ASSEMBLEIA NACIONAL

Resolução n.º 163/X/2025

Sumário: Elege Deputado Emanuel Alberto Duarte Barbosa para exercer o cargo de Primeiro
Vice-Presidente da Assembleia Nacional

A Assembleia Nacional vota, nos termos da alínea m) do artigo 175.º da Constituição, a seguinte
resolução:

Artigo único

É eleito, nos termos do artigo 16.º do Regimento da Assembleia Nacional, o Deputado Emanuel
Alberto Duarte Barbosa para exercer o cargo de Primeiro Vice-Presidente da Assembleia
Nacional.

Aprovada em 10 janeiro de 2025.

Publique-se.

O Presidente da Assembleia Nacional, Austelino Tavares Correia.

I Série | nº 3 24 de janeiro de 2025 | Pág. 10

A
20

25
/S

1/
BO

3/
13

42
7

Re
so

lu
çã

o
n.

º
16

3/
X/

20
25